平成 20年 9月 10日
各 位

西日本シティ銀行
「環境私募債」受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮し
た経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。
平成 20年 9月 10日に株式会社ＦＹＣの環境私募債を受託しましたので、お知らせします。

記
【 今回受託の「環境私募債」の内容 】

会 社 名 株式会社 ＦＹＣ

所 在 地 福岡市中央区港 2丁目 1番 5号

代 表 者 代表取締役社長 田川 政一
まさかず

業 種 動植物性油脂原料および製品の販売等

発 行 額 第 4回無担保社債 100百万円

期 間 5年 (定時償還)

ホームページ http://www.fycnet.co.jp

環境配慮への

取組み

当社は、昭和 41年（1966年）設立以来、油脂と飼肥料原料を中心とした
ビジネスを展開するとともに、昭和 48年（1973年）には加工メーカーで
ある南国興産株式会社を設立し、畜産副産物、家畜排泄物、食品副産物な

ど有機資源再利用の製造から販売までの一貫体制を構築しています。

また、有機資源再利用を進めることで「資源循環型社会」の構築に貢献し

ています。

※「環境私募債」について

当行は、ＣＳＲ活動（企業の社会的責任）を支援するＣＳＲ私募債を以前より取扱いし

ており、その中でも環境問題取組みへの支援を積極的に行うために本年 2 月に「環境私募
債」の取扱いを開始しました。

「環境私募債」は、環境に配慮した経営を行っている企業が対象の銀行保証付私募債です。

以 上

本件に関するお問合わせ先

法人ソリューション部 四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741

http://www.fycnet.co.jp